大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年３月８日

「FIP PROMOTION MELBOURNE PADEL OPEN」準優勝に伴う

加茂亜佳音氏の大津市長表敬訪問のお知らせ

 このたび、パデル選手の加茂亜佳音氏がオーストラリアのメルボルンで開催された「FIP

PROMOTION MELBOURNE PADEL OPEN」で準優勝されました。今回、その報告に大津市の佐藤 健司

市長を下記のとおり表敬訪問することになりましたのでお知らせいたします。

                   記

１ 開催日時 令和６年３月 14日(木曜) 16時 00分～

２ 会 場 大津市役所 本館２階 秘書課応接室

３ 訪 問 者 加茂 亜佳音  Royal Padel / 株式会社 Moo Ola所属

        大槻 真寛   株式会社 Moo Ola社長

計２名

４ 本市対応 佐藤市長

田中市民部長

中島市民部次長

５ 大会内容  大会名 FIP PROMOTION MELBOURNE PADEL OPEN

        競 技 パデル

日 程 2024年１月 10日（水曜）から１月 14日（日曜）

開催地 オーストラリア メルボルン

                結 果 準優勝

お問い合わせ先

担当者
スポーツ課

振興係
担当： 青木

連絡先 077-528-2637 内線 16-0-103＃

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

2 8 19 2 2

●選手：加茂 亜佳音 氏

●パデルとは

パデルは 1970年代に誕生した、テニスとスカッシュの要素を持ったラケットスポーツです。

2023年現在全世界 90 カ国以上に約 5万コート、競技人口 2,500万人、とりわけスペインでは

サッカーを抜いて国内第 1位となる競技人口を持つなど、ヨーロッパを中心に全世界で最も成

長しているスポーツとして注目を浴びています。特徴としてテニスコートよりも小さなコート

の四方を強化ガラスと金網で覆われた 2人組対戦のみのラケットスポーツということが挙げら

れます。ポイントの数え方や試合進行はテニスと同じですが、壁面のバウンドを活用したダイ

ナミックながらも戦略的な頭脳プレーが魅力なスポーツです。また、コートが小さく、ラケッ

トが扱いやすいためスポーツ初心者や、子供や高齢者などレベルを問わず楽しむことが可能で

す。フィジカルを問われなければ、男女や親子三世代で勝負を楽しむこともできます。

現在日本では、競技人口 35,000人、選手登録者数は 1,000名ほどいます。

出典：日本パデル協会（JPA） HP

https://www.japanpadel.com/charm-2/charm/